PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов поселениям из бюджета Маловишерского муниципального района на проведение ремонта дорог в границах поселений в 2011 году

Принято Думой Маловишерского муниципального района 23 июня 2011 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов поселениям из бюджета Маловишерского муниципального района на проведение ремонта дорог в границах поселений в 2011 году.

2. Опубликовать решение в газете "Малая Вишера".

Глава муниципального района Н.А. Маслов

24 июня 2011 года

№73
Малая Вишера
	Утвержден

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 24.06.2011 №73

Порядок

 предоставления межбюджетных трансфертов поселениям из бюджета

Маловишерского муниципального района на проведение ремонта
дорог в границах поселений в 2011 году

Порядок предоставления трансфертов поселениям из бюджета Маловишерского муниципального района на проведение ремонта дорог в границах поселений разработан в соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 06.03.2009 № 482-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Новгородской области".

1. Общие положения

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района предоставляются в форме субсидий на проведение ремонта дорог в границах поселений при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

Объем субсидий утверждается решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2. Цели и условия предоставления субсидий

Целью предоставления субсидий является проведение ремонта дорог в границах поселений, имеющих низкую бюджетную обеспеченность.

Субсидии выдаются при условии направления средств на вышеуказанные цели из бюджетов поселений.

3. Расчёт субсидий

Сумма субсидий на проведение ремонта дорог в границах поселений для каждого поселения определяется в зависимости от общей численности проживающих в поселении согласно следующих нормативов:

	Численность жителей

в поселении
	Норматив на 1 жителя в год

(рублей)

	до 3 тысяч человек
	258

	свыше 3 тысяч человек
	600

4. Предоставление и расходование субсидий

Предоставление субсидий производится комитетом финансов муниципального района в пределах сумм, запланированных в бюджете муниципального района с учетом фактической потребности на проведение ремонта дорог в границах поселений, и уменьшенной на сумму средств, направляемых на благоустройство из бюджетов поселений.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района в бесспорном порядке.

Субсидии зачисляются на счета бюджетов поселений в установленном для исполнения бюджета муниципального района порядке.

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в установленном законодательством порядке.

_______________________________